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Rozpoczęły się Targi Agrotravel

W Targach Kielce uroczyście otwarto dziś Międzynarodowe Targi Turystyki Wiejskiej i
Agroturystyki AGROTRAVEL, na których prezentuje się ponad 140 wystawców z Polski i
zagranicy. W otwarciu uczestniczyli m.in.: marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek
Grzegorz Świercz, członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek oraz Jacek Kowalczyk,
dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Marszałkowskiego. 
AGROTRAVEL to największe targi agroturystyki w tej części Europy i wielkie wydarzenie dla
całego województwa świętokrzyskiego. Ponad 140 wystawców będzie przez cały weekend
prezentowało to, co najlepsze w regionach, z których przybyli, promując tym samym walory
turystyczne swoich wsi. Odwiedzający targi mogą poznać walory przyrodnicze, folklor,
obrzędy, kuchnię i sztukę niemal wszystkich regionów Polski. Na targach prezentowane są
również oferty agroturystyczne ze Słowacji, Węgier i Litwy.

Honorowym patronem targów w tym roku został Prezydent RP, Bronisław Komorowski. W
uroczystym otwarciu targów uczestniczył jego przedstawiciel, Andrzej Hałasiewicz – To
wspaniałe, że takie targi się odbywają i możemy dzięki nim promować polską wieś. Są one
doskonałą okazją do szukania inspiracji i pomysłów na zagospodarowanie terenów wiejskich
oraz ich promowanie. W imieniu Prezydenta RP życzę wszystkim wystawcom, aby regiony,
które promują rozwijały się coraz szybciej – powiedział Hałasiewicz.

Na targach byli również obecni przedstawiciele strony rządowej, ministrowie Katarzyna
Sobierajska i Andrzej Butra.

– Mam okazję obserwować tę imprezę od jej pierwszej edycji i z roku na rok to wydarzenie
nabiera rozmachu i doskonale się rozwija. W mojej ocenie nie byłoby tego rozwoju gdyby nie
doskonała współpraca między resortami Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Sportu i Turystyki, ale 
przede wszystkim zaangażowania Zarządu województwa świętokrzyskiego i władz Targów
Kielce. Warto podkreślić też obecność władz Europejskiej Federacji Agroturystyki i
Turystyki Wiejskiej EUROGITES. To podkreśla, jak ważnym wydarzeniem są te targi –
powiedziała Katarzyna Sobierajska, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Sportu i
Turystyki

– W latach 2007-2013 na rozwój agroturystyki w Polsce przeznaczono i przeznaczy się ponad
miliard złotych. Zrealizowanych zostanie około 5 tys. projektów. Dzięki tym olbrzymim
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pieniądzom polska wieś może się rozwijać jeszcze lepiej. Powstają na niej nowe miejsca
pracy, a odpływ ludności z terenów wiejskich jest mniejszy. Zauważa się już nawet w
niektórych regionach, że ludzie chętniej osiedlają się na wsiach niż w miastach. Polska wieś
jest terenem bardzo zadbanym jeżeli chodzi o warunki środowiskowe i będzie wspaniale,
jeżeli będzie prężnie działała w zakresie agroturystyki. Co warte podkreślenia, w ostatnich
latach ogólny wzrost turystyki wyniósł 4%, podczas gdy agroturystyka rozwijała się w
tempie 15% – dodał Andrzej Butra, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i
Rozwoju Wsi.

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Adam Jarubas zacytował laureata literackiej
nagrody NIKE, Wiesława Myśliwskiego, który zwykł mawiać: Wszyscy jesteśmy ze wsi –
Polska wieś ma potencjał, a ta wspaniała impreza pozwala go eksponować. Wieś jest tzw.
czynnikiem wzrostowym, który możemy i powinniśmy komercjalizować. Dzięki
przedsiębiorczości i kreatywności ludzi mieszkających na wsi w wielu miejscowościach
mamy dziś do czynienia z bardzo ciekawymi projektami, które dają miejsca pracy.
Paradoksalnie, ta renta zacofania, jak zwykło się określać warunki, w jakich nasza wieś
funkcjonuje może dzięki bliskości natury być dla niej korzystna i przynosić wymierne wyniki
finansowe. Na wsi dzieje się obecnie bardzo dużo, co można zauważyć na stoiskach
targowych. Dziś Kielce są stolicą europejskiej agroturystyki.

Na targach zostało zaprezentowane nowe stoisko Regionalnej Organizacji Turystycznej
Województwa Świętokrzyskiego, promujące nasz region. Poprzednie było wielokrotnie
nagradzane na targach krajowych i międzynarodowych, ale jak przyznaje dyrektor biura
ROT WŚ, Małgorzata Wilk Grzywna, istniała potrzeba zmian – Dotychczasowe czarne
stoisko, które zdobyło większość nagród na niemal wszystkich targach po prostu się już
zużyło i zestarzało. Po kilku latach przyszedł czas na nowe, zupełnie zaskakujące –
powiedziała.

Nowe stoisko będzie kapsułą w kształcie wrzeciona. Zostaną w nim zainstalowane monitory,
na których będą wyświetlane prezentacje. W przyszłym roku planowane jest jego
powiększenie i instalacja w nim mini kina 5D. Najważniejszą jednak różnicą w porównaniu z
obecnym stoiskiem będzie jego mobilność – Stoisko będzie wyjątkowe, właśnie dlatego, że
będzie mobilne. Nie będziemy przywiązani do miejsca targowego i będziemy mogli się nim
poruszać po całej Polsce i Europie, promując przy tym region – powiedział Jacek
Kowalczyk, dyrektor Departamentu  Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.


